
Téma: JEDEME DO ZOO (8.6. - 12.6.) 
- prohlížení knih a encyklopedií s exotickými zvířaty žijícími v ZOO 

 

Náměty činností: 

- na zvířátka ze ZOO- jaké známe, jak vypadají, odkud pochází, čím se živí, jaké vydávají zvuky 

- zahrajeme si na zvířátka v ZOO- nakreslíme si je, vybarvíme a uděláme jim ZOO (ohrádky, 

domečky, potravu...) 

- třídění zvířátek, která patří do ZOO a která např. do lesa, na dvůr . . . 

- doktor zvířátek- bílý plášť, léky, obvaz, čepice sestřiček z papíru 

 

 

Hudebně- pohybové cvičení: 

Míša Růžičková- ZOO 

https://www.youtube.com/watch?v=ssVoM0tJN58 

 

 

Básnička: 

 

     ZOO 

 

 
Rozpustilí opičáci 

dovádějí na stromě. 

cvičí salta veletoče, 

je jim při tom ohromně. 

 

Slon je velký, slon je silný, 

slon je vždycky v pohodě. 

A když je mu v létě vedro, 

zaplave si ve vodě. 

 

Když lev zařve strašným hlasem, 

na Afriku padne děs, 

zvířata se rozutečou, 

ptáci vzlétnou do nebes. 

 

Žirafy se od všech zvířat 

velmi snadno odliší, 

mají totiž dlouhé krky 

a jsou ze všech nejvyšší. 

 

Papoušci jsou povídálci, 

když se dají do řečí. 

spolu mluví ptačí řečí, 

s námi řečí člověčí. 

 

Proč se gepard neusměje, 

proč má smutnou náladu? 

Neulovil ani myšku 

a teď bude o hladu. 

 

Všechny zebry narozené 

v rovníkové Africe 

rády nosí šaty s proužkem, 

sluší jim to velice. 

 

Orli krouží pod oblaky, 

hledí na svět zvysoka. 

K obědu si chytí myšku, 

nebo rybku z potoka. 

 

Na severu, blízko pólu, 

je ráj ledních medvědů. 

Plavou v moři, loví ryby, 

klouzají se po ledu. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ssVoM0tJN58


Básnička s pohybovým vyjádřením: 

 

 

 

 

 

 

Výlet do ZOO- pozorujte zvířátka, poté doma nakreslete ta, která vás nejvíce zaujala 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Píseň: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní list: 

- zvládneš najít správný stín? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Omalovánky: 

- správně pojmenuj a vybarvi 

 

 


